РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 9 февраля 2015 г.
	№ 5

«О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества».
В соответствии со ст. 7.1. Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными  приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 г. № 67,руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене по продаже права аренды муниципального имущества Автоцистерны  АЦ-9(АЦПТ-9) на шасси Урал 5557-1112-60М.
2.  Организатором аукциона определить единую Комиссию по организации и проведению торгов в форме конкурса и аукциона (открытым или закрытым способом подачи предложений о цене), по продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Рыбинский сельсовет (в том числе в порядке приватизации)(далее - Комиссия).
3. Комиссии:
- определить место, дату и время начала и окончания приема заявок об участии в аукционе (далее - заявки), место, дату и время определения участников аукциона, место и срок подведения итогов аукциона;
- определить порядок внесения и возврата задатка;
- определить форму подачи заявок на участие в аукционе;
- определить величину повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона");
- организовать подготовку и публикацию извещения о проведении аукциона (информации о результатах аукциона), для чего осуществить подготовку текста извещения о проведении аукциона и передать указанные сведения на бумажном и электронном носителях в редакцию газеты  «Ангарский рабочий», опубликовать в сети "Интернет" на официальном сайте администрации Рыбинского сельсовета и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru;
- выдать необходимые материалы и соответствующие документы юридическим и физическим лицам, намеревающимся принять участие в аукционе (далее - претенденты);
- принимать заявки и документы от претендентов, организовать  регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечить сохранность представленных заявок, документов;
- проверять правильность оформления документов, представленных претендентами;
- принимать решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе и уведомлять претендентов о принятом решении;
- определить победителя аукциона и оформить протокол о результатах аукциона;
4. Начальную цену продажи права аренды муниципального имущества определить в соответствии с отчетами об оценке рыночной стоимости .
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Рыбинского сельсовета                                 Л.И.Петрова